
Contacto

Teléfono 918465443
Fax 918466670
Correo Electrónico contratacion-sae-famet@et.mde.es

Dirección Postal

Ctra. de Guadalix Km. 1,800
(28770) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2006518011100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2018 a
las 12:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Helicópteros
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vestuario específico para tripulaciones, operadores a bordo y personal de apoyo de
helicópteros del ET

Presupuesto base de licitación
Importe 126.530 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.570,25 EUR.

Clasificación CPV
18132000 - Ropa de vuelo.
18830000 - Calzado de protección.
18832100 - Calzado de vuelo.
35811100 - Uniformes para el cuerpo de bomberos.

Plazo de Ejecución
Del 14/09/2018 al 14/12/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mono de Trabajo de mecánico de helicóptero

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Presupuesto base de licitación
Importe 29.110 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.057,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

El siglo 1870, S.L.
NIF B72165541

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.029,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.075,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3
Fecha de Formalización 26/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser oferta con mayor puntuación y cumplir las condiciones de los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Botas de Combustible

Presupuesto base de licitación
Importe 11.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.504,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 1

Fal calzados de seguridad, S.A.
NIF A26268508

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.883,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8
Fecha de Formalización 26/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta recibida y cumplir las condiciones de los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Botas vuelo coyote

Presupuesto base de licitación
Importe 8.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.801,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Fal calzados de seguridad, S.A.
NIF A26268508

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.796 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.223,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 10
Fecha de Formalización 26/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta recibida y cumplir las condiciones de los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2018



Lugar

Sección de Asuntos Económicos del PCMHEL

Dirección Postal

Ctra, Guadalix, Km 1,800
(28770) Colmenar Viejo España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2018 a las 10:30 horas

Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2018 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TabPIJyyW%2FUuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003436149 |  2018-540890 | Tue, 27 Nov 2018 12:38:51:060 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99265283104353574710434990956477180093 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TabPIJyyW%2FUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

